
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 59η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2683/2016 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11-11-2016, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09.15π.μ., στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την 
υπ΄ αριθ. πρωτ. οικ. 208590 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη 
της, στις 08-11-2016. 
 

Θέμα 39ο 
Έγκριση  πολυετούς δέσμευσης συνολικού ποσού €: 2.000.000,00 (2016: 300.000,00€, 2017: 
600.000,00€, 2018:800.000,00€, 2019:300.000,00€) και έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
συνολικού ποσού €:300.000,00  για την ανάγκη εκτέλεσης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 770 ΓΑΡΓΗΤΤΟΥ ΙΙ» Κ.Α.Ε 9733.05.019  που θα 
βαρύνει τις πιστώσεις προϋπολογισμού της  Περιφέρειας Αττικής –ΠΕΑΑ οικονομικού έτους  
2016. 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιμιλία 

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Αλεξίου Αθανάσιος  
Το αναπληρωματικό μέλος: 

• Νερούτσου Μαρία 

• Λεβέντη Αγγελική 

• Δανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Δημάκος Δημήτρης 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Καράμπελας Κωνσταντίνος 

• Κορομάντζος Βασίλειος 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, δίνει τον λόγο στον κ. 
Κοντόπουλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
 
Η Υπηρεσία μας έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α/07-06-10) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης και τις 
όμοιες του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση- Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» και ειδικότερα τα 
άρθρα 5 παρ 1 εδ.  γ  και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 «Περί Δημόσιου λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους» 

ΑΔΑ: ΩΧ4Ω7Λ7-5ΑΦ



3. Τις διατάξεις του Π.Δ.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Αττικής» και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/τ.Β/04-11-2011) 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες » 
5. Την 1/14-01-2016 απόφαση του Π.Σ. Αττικής περί έγκρισης του Πρυπολογισμού της 

Περιφέρειας Αττικής οικ.έτους 2016 και την αριθ.2913/1120/15-01-2016  επικύρωση 
αυτής από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής καθώς και την 1η Τροποποίηση αυτού 
(απόφαση Π.Σ 135/2016). 

6. Το υπ.αριθμ πρωτ.ΟΙΚ 202997/1-11-2016 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού. 

7. Την υπ.αριθμ 146/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ:6ΖΓΨ7Λ7-ΖΟΟ) 
8. Την ανάγκη έγκρισης  πολυετούς δέσμευσης συνολικού ποσού €:2.000.000,00(2016: 

300.000,00€, 2017: 600.000,00€, 2018:800.000,00€, 2019:300.000,00€) και έγκριση 
δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού €:300.000,00  για την ανάγκη 
εκτέλεσης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 770 
ΓΑΡΓΗΤΤΟΥ ΙΙ» Κ.Α.Ε 9733.05.019  που θα βαρύνει τις πιστώσεις 
προυπολογισμού της  Περιφέρειας Αττικής –ΠΕΑΑ οικονομικού έτους 2016 

 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΥΠ/ΣΜΟ

Σ 
ΚΑΕ 2016 

2017 
 
 

 
2018 

 
2019 

1 

«ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ 

ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 770 
ΓΑΡΓΗΤΤΟΥ ΙΙ» 

2.000.000,00
€ 

9733.05.019   
300.000,00

€ 
600.000,

0€ 
800.000,

0€ 
300.000,

0€ 

 
εισηγείται  

α)την έγκριση πολυετούς δέσμευσης συνολικού ποσού €2.000.000,00(2016: 300.000,00€, 2017: 
600.000,00€, 2018:800.000,00€, 2019:300.000,00€. 
β)την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού €:300.000,00  για την ανάγκη 
εκτέλεσης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 770 
ΓΑΡΓΗΤΤΟΥ ΙΙ» Κ.Α.Ε 9733.05.019  που θα βαρύνει τις πιστώσεις προυπολογισμού της  
Περιφέρειας Αττικής –ΠΕΑΑ οικονομικού έτους 2016. 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
α)την έγκριση πολυετούς δέσμευσης συνολικού ποσού €2.000.000,00(2016: 300.000,00€, 2017: 
600.000,00€, 2018:800.000,00€, 2019:300.000,00€. 
β)την έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης συνολικού €:300.000,00  για την ανάγκη 
εκτέλεσης του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΤΟ Ο.Τ. 770 
ΓΑΡΓΗΤΤΟΥ ΙΙ» Κ.Α.Ε 9733.05.019  που θα βαρύνει τις πιστώσεις προυπολογισμού της  
Περιφέρειας Αττικής –ΠΕΑΑ οικονομικού έτους 2016. 
 
 
 
 
 

       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
      Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Αλεξίου Αθανάσιος  
Νερούτσου Μαρία 
Λεβέντη Αγγελική 
Δανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: ΩΧ4Ω7Λ7-5ΑΦ


		2016-11-15T09:17:46+0200
	Athens




